
   32/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 32  � 8. ZÁŘÍ 2008  

Spotřebitelské ceny v srpnu oproti 
červenci klesly o 0,1 %. Výsledkem je zpomale-
ní meziroční míry inflace na 6,5 % z před-
chozích 6,9 %. To je o desetinku lepší 
výsledek, než jsme čekali my i trh.  

Za meziměsíčním poklesem cen 
jsou především potraviny (–1,6 %) a po-
honné hmoty (–3,1%). Sezonní důvody 
snižovaly i ceny odívání a obuvi (–0,9 %) 
a lehce i bytového vybavení (–0,1 %). 
Vzhledem k tomu, jak silná byla koruna v uply-
nulých přibližně třech čtvrtletích, dal by se 
očekávat větší pokles cen.  

Cenový nárůst byl podle očekávání 
zaznamenán především v případě tabákových 
výrobků (2,9 % – stále jde o zpožděný dopad 
zvýšení spotřební daně z ledna 2008) a rekreací 
s komplexními službami, kde se jedná o sezonní 
faktor.  

Září ještě může přinést mírné zvýšení 
inflace, kde si svůj skromný efekt pravděpodob-

ně vybere škrtnutí padesátníků, nicméně 
trend klesající inflace by měl pokračovat.  

Koncem roku by míra inflace měla být 
pod 5 % a na počátku roku 2009 by měla 
být pod 4 %. Vzhledem ke zpomalující 
inflaci a nepříliš povzbudivým údajům ze 
světové ekonomiky lze očekávat i další 
pokles české výnosové křivky.  

Vývoj inflace a obavy z výraznějšího 
zpomalení české ekonomiky by mohly ve čtvr-
tém čtvrtletí ČNB zviklat k dalšímu snížení 
hlavní úrokové sazby na 3,25 % ze současných 
3,50 %. Připomeňme, že hlavní hádankou je v 
otázce o sazbách vývoj české koruny. Její další 
oslabení by potřebu snížení úrokových sazeb 
redukovalo. 

M i c h a l  B r o ž k a ,  R a i f f e i s e n b a n k  

KOMENTÁŘ 

Finančnímu poradenství 
Fincentra šéfuje Duchoň 
Novým ředitelem divize finančního poradenství 
společnosti Fincentrum se stal Filip Duchoň (37). 
Ve funkci nahradil Martina Nejedlého, který je 
akcionářem společnosti a zastává funkci místo-
předsedy představenstva. Duchoň přichází do 
Fincentra z mezinárodního vedení finanční sku-
piny Provident Financial, kde byl mimo jiné 
odpovědný za rozvoj obchodu v ČR a na Sloven-
sku nebo za budování obchodní sítě dceřiné 
společnosti skupiny v Mexiku. Součástí Ducho-
ňovy práce ve Fincentru bude také řízení sítě 
finančních poradců. 
Makléři s novou  
výkonnou ředitelkou  

Asociace českých pojišťova-
cích makléřů oznámila jmeno-
vání Zdeňky Indruchové do 
funkce výkonné ředitelky 
AČPM. Ve své nové pozici má 
Z. Indruchová na starosti pře-
devším operativní řízení čin-
nosti Asociace, péči o člen-

skou základnu, vztahy s institucemi veřejné sprá-
vy, komunikaci s médii a dalšími partnerskými 
subjekty na pojišťovacím trhu nejen v ČR, ale i v 
zahraničí. Z. Indruchová přichází s dlouholetými 
manažerskými zkušenostmi zejména na úseku 
marketingu, PR a mezinárodních vztahů v reno-
movaných firmách, jako jsou Ringier, Česká 
spořitelna či Deloitte. Od roku 2006 působila ve 
funkci výkonné ředitelky SPIS. Z. Indruchová 
absolvovala VŠE v Praze, postgraduální studium 
na PedF UK a řadu odborných zahraničních stáží.  
R. David v Allen & Overy 
Advokátní kancelář  Allen & Overy oznámila, že 
přední bankovní právník Robert David se k 1. 
září stal členem její pražské kanceláře. Poté, co 

EKONOMIKA 
Koruna v úvodu týdne mírně oslabuje   

Česká měna mírně v úvodu týdne oslabuje vůči oběma hlavním měnám. Kolem 11:00 koruna k 
euru oslabila na 24,95 Kč/EUR. K dolaru se obchodovala na úrovni 17,53 Kč/USD, o pět haléřů slabší 
proti pátečnímu závěru. Vyplývá to z informací serveru Patria Online. 

Míra nezaměstnanosti v srpnu stagnovala na 5,3 % 
Míra nezaměstnanosti v srpnu činila 5,3 %, stejně jako v červenci. Počet lidí bez práce, kteří 

mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, se zvýšil na 297 819 osob, oznámilo ministerstvo práce a 
sociálních věcí. Analytici očekávali zvýšení nezaměstnanosti na 5,4 % kvůli nárůstu absolventů škol na 
úřadech práce, ale rovněž i zpomalující české ekonomice. 

Dluhy domácností u bank vzrostly na 816 mld. Kč  
Zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí na konci července stouplo o 15,87 

mld. Kč na 815,55 mld. Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky. 

Nejbohatší je Praha, nejchudší Střední Morava 
HDP na jednoho obyvatele se od roku 2004 zvýšil z 275 770 Kč na 314 765 Kč  v roce 2006. 

HDP rostl ve všech krajích, nejvyšší HDP na jednoho obyvatele byl v Praze, za ní se umístil kraj Plzeň-
ský. Nejnižší HDP byl naopak v kraji Olomouckém, přestože i tam narostl z 216 033 Kč v roce 2004 na 
233 705 Kč  v roce 2006. Praha je podle statistiky Eurostatu také 12. nejbohatším regionem v EU. V 
rámci ČR je však naprostou výjimkou. Ostatní regiony totiž nedosahují ani 75 % průměru EU, což je 
řadí do kategorie "rozvojové". Mají tak nárok na pomoc z evropských fondů. Po Praze je nejbohatší 
Středočeský kraj, který se pohybuje kolem 70 % unijního průměru. Na záda mu "dýchá" region Jihozá-
pad, do nějž spadají Jihočeský a Plzeňský kraj. Nejchudší je naopak Střední Morava, kde HDP na obyva-
tele činí 59,8 % celoevropského průměru. 

Státní rozpočet: přebytek 5,3 mld. Kč 
Stát hospodařil ke konci srpna s přebytkem 5,3 mld. Kč. Loni za stejné období státní rozpočet 

vykázal přebytek 22,2 mld. Kč, informovalo ministerstvo financí. Za celý letošní rok počítá MF ČR po 
letošních změnách v rozpočtu se schodkem 71,3 mld. Kč.  

LIDÉ 

V srpnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• přínosech i obavách z krize  
• rozšiřování eurozóny 
• novinkách projektu SEPA 
• finanční exkluzi 
• nákladech na regulaci 
• úvěrových podvodech 
• investičním životním pojištění  
• penzijní reformě 
• nejlevnějších účtech v ČR  

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

Co jde nahoru, může jít i dolů  

Debata na téma Energie zítřka 
Agentura CZECH-IN pořádá 15. září 2008 od 15.45 hod. otevřenou moderovanou debatu na téma  
Energie zítřka. Koná se u příležitosti jubilejního 50. ročníku Mezinárodního strojírenského veletrhu  

v Brně. Účastníky akce moderované Davidem Borkem budou mimo jiné Martin Říman, Vladimír Dlouhý, 
Milan Urban, Alan Svoboda, Ivo Váša a další. Diskuse, jež proběhne v administrativní budově areálu 

BVV (kinosál, 1. patro), se soustředí na energetické zdroje, jejich využitelnost a dostupnost  
v dlouhodobém horizontu. Více informací lze získat na tel. 261 174 301 nebo e-mailu info@czech-in.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
mailto:info@czech-in.cz


  32/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Zahraniční obchod v červenci s přebytkem  
Zahraniční obchod skončil v červenci s přebytkem 7,2 mld. Kč, což je meziročně o 8,1 mld. Kč 

více. Výsledku pomohl především růst přebytku v obchodě se stroji a dopravními prostředky o 7,2 mld. 
Kč. Negativně se naopak projevil vzestup schodku v obchodě s minerálními palivy o 2,8 mld. Kč. 

MF ČR vydá dluhopisy a poukázky za 91 mld. Kč 
MF ČR chystá ve 4. čtvrtletí vydat státní dluhopisy za 45 mld. Kč a pokladniční poukázky za 46 

mld. Kč. V rámci dluhopisů by měl úřad v prosinci vydat i třímiliardovou emisi se splatností 30 let. MF 
ČR letos plánuje vydat na domácím trhu střednědobé a dlouhodobé dluhopisy v objemu 75,1 až 165 mld. 
Kč. Celkově úřad počítá s tím, že by si vláda měla v příštím roce půjčit maximálně 179,7 mld. Kč. 

Češi uzavřeli meziročně více stavebních spoření  
Klienti stavebních spořitelen uzavřeli během 1. pololetí přibližně 307 000 nových smluv o sta-

vebním spoření, což je v meziročním srovnání nárůst o více než 40 000. Pokračuje tak mírný nárůst 
počtu nově uzavíraných smluv o stavebním spoření při současném poklesu celkového počtu smluv, in-
formovalo ministerstvo financí. Ke konci června činil celkový počet smluv ve fázi spoření necelých 5,1 
milionu, což je o přibližně 76 000 smluv méně než ke konci roku 2007. Podle údajů úřadu se trvale mění 
i struktura počtu smluv, což má vliv také na výši vyplácené státní podpory. Během šesti letošních měsíců 
pokračoval růst podílu smluv uzavřených po změně zákona o stavebním spoření k počátku roku 2004, 
který snížil státní podporu z maximálních 4500 Kč na 3000 Kč. Jejich podíl se tak zvýšil na 37 %. "Za 
první pololetí roku 2008 byla vyplacena státní podpora v celkové výši 13,4 mld. Kč a je reálný předpo-
klad, že celková vyplacená státní podpora v roce 2008 nepřekročí 14,5 mld. Kč," uvedlo MF ČR.  

Soud poslal exšéfa KPB Moravce do vězení 
Pražský městský soud poslal na pět let do vězení bývalého šéfa Kreditní a průmyslové banky 

(KPB) Antonína Moravce. Potvrdil tak trest, který Moravcovi uložil již v roce 2006. Podle soudu se 
Moravec provinil podvodem a svým jednáním způsobil škodu zhruba 200 mil. Kč. 

Evropa bude muset bojovat s úbytkem talentů 
Evropským firmám hrozí v následujících desetiletích citelný úbytek nadaných zaměstnanců. 

Může za to hlavně stárnoucí a ubývající pracovní síla a měnící se očekávání pracovníků. Vyplynulo to z 
nedávné studie poradenské společnosti Deloitte. Pokud firmy chtějí klesajícímu počtu talentů zabránit, 
budou muset výrazně změnit strategii jejich řízení. Úplné znění studie je na internetu na 
www.deloitte.com/cz/dostatek-talentovanych-pracovniku 

Desetině populace letos skončí stavební spoření 
Zhruba desetině české populace skončí ve zbytku roku pětileté vázací lhůty na smlouvě o sta-

vebním spoření. Velká část klientů má stavební spoření jako výhodný spořící produkt a smlouvu proto 
ukončí a vybere peníze. Uvedl to ředitel odboru podpory prodeje Raiffeisen stavební spořitelny Karel 
Pavlík. Velký počet smluv je dopadem boomu stavebního spoření v roce 2003, kdy kvůli zhoršení vý-
hodnosti stavebního spoření od roku 2004 bylo založeno přes dva miliony nových smluv a u dalších 
takřka 400 000 smluv byla navýšena cílová částka. Od roku 2004 se například prodloužila doba staveb-
ního spoření o rok na šest let a maximální roční státní příspěvek se snížil o 1500 Kč na 3000 Kč. Podle 
Pavlíka je ukončení stavebního spoření jen jednou z možností.  

Nejčastějším způsobem platby domácností je SIPO  
Nejčastějším způsobem platby české domácnosti za služby je soustředěné inkaso plateb obyva-

telstva, tzv. SIPO. Tuto formu používají domácnosti především k platbám televizních a rozhlasových 
poplatků, plynu, elektřiny a teplé vody. Vyplývá to z průzkumu společnosti Factum Invenio. Dalším 
často využívaným způsobem placení služeb je převod z účtu na účet nebo příkaz k úhradě. Některé do-
mácnosti takto platí pojištění domácnosti, příspěvky do fondu oprav a účty za pevné telefonní linky. 
Pojištění domácností a pevnou telefonní linku hradí lidé také složenkou na poště. Více než 90 % českých 
domácností platí pravidelně za elektřinu a televizi. Přes 80 % pak za odvoz odpadu, vodné, stočné a za 
rozhlas. Za plyn a pojištění domácnosti platí pravidelně více než 60 % rodin. Průzkum společnost 
Factum Invenio provedla letos v květnu na reprezentativním vzorku 952 obyvatel ČR starších 18 let. 

Spořitelny chtějí úroky ke zrušeným pokutám  
Šestice tuzemských stavebních spořitelen požaduje, aby jim stát zaplatil přes 10 mil. Kč jako 

ušlé úroky z pokut, které letos zrušil soud. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, jenž loni spořitelnám 
vyměřil sankci v celkové výši 55 mil. Kč, to ale odmítl. Podle něj nemají spořitelny na úroky nárok. 

Banky od září nabídly nové služby 
Některé banky od počátku září přišly s novinkami u účtů pro klienty. Raiffeisenbank všem klien-

tům, kteří splní věrnostní podmínky u účtu eKonto, začala připisovat na účet každý měsíc bonus za ve-
dení účtu, což je na českém trhu ojedinělé. Majitelé Postžira Plus Poštovní spořitelny mohou posílat 
elektronické i papírové platební příkazy na dva libovolné účty zdarma. Počet plateb přitom nebude ome-
zen. Vedle toho oznámila Česká spořitelna, že od 2. září jako první banka v ČR nabízí možnost přijímat 
a jednoduše platit faktury elektronicky v internetovém bankovnictví Servis 24. Nabídka platí pro soukro-
mé osoby, podnikatele a firmy. Nyní lze platit za elektřinu firmě ČEZ, služba by se měla rozšiřovat.  

The Royal Bank of Scotland: Rebranding ABN AMRO  
 Bankovní skupina The Royal Bank of Scotland Group (RBS) jako nový vlastník holandské 

banky ABN AMRO Bank provedla oficiálně “rebranding” poboček ABN AMRO v ČR a na Slovensku, a 

BANKY 

úspěšně vedl bankovní a finanční skupinu v 
pražské kanceláři Linklaters, se R. David znovu 
vrací do A&O, odkud v prosinci 2005 odešel 
jako seniorní advokát. Robert David se speciali-
zuje na bankovnictví, deriváty a další produkty 
kapitálového trhu. Byl poradcem mnoha lokál-
ních i mezinárodních finančních institucí a dluž-
níků v celé řadě transakcí úvěrového financování 
a dále poskytoval poradenství hlavním manaže-
rům/dealerům a emitentům v domácích i meziná-
rodních dluhopisových emisích a primárních i 
sekundárních nabídkách akcií.  
Stewart partnerem v PwC 
Od 1. září byl Paul Stewart (39) jmenován ve-
doucím partnerem oddělení Daňových a právních 
služeb PricewaterhouseCoopers ČR. Přebírá tuto 
roli od Stephena Boothe, který se loni v červenci 
stal řídícím partnerem PwC ČR. 

TECHNOLOGIE 
PaySec vstupuje  
do mobilů 

PaySec přichází s dalšími 
funkcemi, které usnadní 
internetové nakupování a 
zasílání peněz. Po uvedení 
Našeptávače, který usnadnil 
opakované platby mezi uži-
vateli, lze nyní PaySec pou-
žívat i pomocí mobilního 
telefonu. Díky Mobilnímu 

PaySecu si může každý uživatel zjistit svůj zůsta-
tek, prohlédnout si nejnovější přijaté i zaplacené 
platby nebo zadat platbu novou. To vše kdekoli, 
kde je dostupný GSM signál a mobilní data.  
“Jediné, co je pro Mobilní PaySec třeba, je mo-
bilní telefon s aktivovaným datovým přenosem a 
prohlížeč, který podporuje zabezpečené připoje-
ní. Pak již stačí jen zadat www.paysec.cz/m a 
získat okamžitý přehled o svém PaySecu přímo v 
mobilu,” popisuje Leila Goulliová, ředitelka 
odboru inovací ČSOB. „Prostřednictvím Mobil-
ního PaySecu lze i online zaplatit mezi uživateli, 
třeba za zboží z internetových aukcí, a to i tehdy, 
když zrovna není v dosahu počítač,“ upozorňuje 
Leila Goulliová. 
PaySec je přitom určen všem uživatelům interne-
tu. Zřízení PaySecu probíhá online do 3 minut a 
není nutné být klientem žádné konkrétní banky. 
Placení proběhne okamžitě v reálném čase a to 
dramaticky urychluje dodání zboží z interneto-
vých obchodů.  „Již nyní je možné s PaySecem 
platit ve více než stovce nejvýznamnějších  inter-
netových obchodů, a každý den se přidávají dal-
ší,“ doplňuje Denisa Salátková z externí komuni-
kace Poštovní spořitelny. Strategickým cílem pro 
PaySec je stát se nejrozšířenější platební meto-
dou na českém internetu. 
Platební terminály  
pro síť prodejen COOP 
Skupina COOP podepsala smlouvu se společnos-
tí Global Payments Europe (GPE) na dodávku a 
zajištění služeb 1870 multifunkčních platebních 
terminálů. Jedná se o jeden z největších podob-
ných obchodů. Platební terminály v prodejnách 
COOP mají potenciál v nových službách. Kromě 
klasické platby za nákup budou moci lidé dobíjet 
mobilní telefony všech operátorů, kupovat dárko-
vé karty, vybírat peníze za pomoci služby Ca-
shback a od příštího roku i platit složenky. Výbě-
rové řízení na poskytování bankovních služeb 
spojených nejen s provozem na platebních termi-
nálech vypíše skupina COOP v září. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.deloitte.com/cz/dostatek-talentovanych-pracovniku
http://www.paysec.cz/m


  32/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

dovršila tak další etapu integrace těchto bank v obou zemích do RBS. ČR a Slovensko jsou mezi prvními 
evropskými trhy, kde RBS rebranding uskutečnila. RBS chce být v tuzemsku bankou především pro 
velké společnosti s ročními tržbami od miliardy korun. Bankovní služby pro širokou veřejnost, které 
nabízí třeba ve Velké Británii, poskytovat neplánuje.  

Bankomaty GE Money Bank umí platby i změny PIN  
Změnit si svůj PIN nebo zadat jednorázový platební příkaz prostřednictvím bankomatu mohou 

od konce srpna držitelé kreditních a debetních karet společností GE Money Bank a GE Money Multiser-
vis. Změny i transakce lze provádět na všech 553 bankomatech GE Money Bank v ČR.  

Studentské konto G2 s novinkami 
Komerční banka připravila další inovace studentského balíčku G2. Nově získají studenti a mladí 

účet v eurech či příchozí platby zdarma. Vedle produktových výhod je od září pro prvních 5555 klientů, 
kteří si nově založí konto G2, připraven dárek v podobě přenosných reproduktorů.   

Stavební spoření na financování studia 
Tři čtvrtiny lidí chtějí využít stavební spoření na financování studia pro sebe nebo pro své děti; 

12 % odpovídajících takovou pomoc nepotřebuje, zhruba stejný počet by chtěl využít jiné zdroje. Vyplý-
vá to z ankety, na kterou na internetových stránkách AČSS www.acss.cz odpovědělo 1590 návštěvníků. 

9 z 10 pro státní podporu stavebního spoření 
Devět z deseti obyvatel ČR si myslí, že státní podpora stavebního spoření je správná. Vyplývá to 

z výzkumu, který provedla společnost Factum Invenio v rámci svého programu Factum Omnibus. Roz-
hodný souhlas se státní podporou podle výsledků výzkumu vyjádřila více než polovina dotázaných. 

Banco Popolare expanduje v ČR  
Na českém trhu expanduje další velká zahraniční banka. Italská trojka Banco Popolare chce 

otevřít několik desítek poboček; její hlavní zbraní by měly být nulové poplatky, podobně jako u mBank. 
Během tří let by banka chtěla v ČR získat desítky tisíc klientů. Zaměří se na drobnější firmy a fyzické 
osoby. „Před pár týdny jsme otevřeli čtyři nové pobočky. Do tří let by se jejich počet měl zvýšit na čtyři-
cet,“ uvedl Vladimír Vácha, šéf Banco Popolare ČR (dříve IC Banka) pro retail. Novým prezidentem 
banky v ČR by se měl stát Leoš Pýtr, bývalý šéf sekce bankovní regulace a dohledu centrální banky.   

HSBC chce na český hypoteční trh  
Banka HSBC plánuje v příštím roce vstoupit na český hypoteční trh a začít poskytovat hypotéky 

fyzickým osobám. Nabídka nového produktu má být součástí expanze na tuzemském trhu. Parametry 
hypoték zatím banka nepředstavila, protože nový produkt se zatím připravuje. Současným i novým kli-
entům HSBC připravila na září termínovaný vklad s vyšší úrokovou sazbou než na mezibankovním trhu. 
Počet vkladů je však omezen na 1000. Roční výnos vkladu je 4 %, uložit je nutné nejméně milion korun.  

Termínovaný vklad HSBC  
HSBC Bank začala v rámci balíčku HSBC Premier poskytovat termínované vklady s 
exkluzivním úročením 4 % p. a. Tato úroková sazba platí u termínovaných vkladů na 
jeden rok, přičemž minimální výše vkladu je 1 mil. Kč. Emise je časově omezena a 
platí pro zájemce, kteří si založí u HSBC termínovaný vklad v nadcházejících čtyřech 
týdnech. „Naše limitovaná nabídka je určena klientům, kteří hledají konzervativnější 
způsob zhodnocení svých úspor,“ říká Jiří Zelinka, ředitel osobních finančních služeb 
HSBC banky. „Poskytujeme opravdu jednu z nejvyšších úrokových sazeb u kratších 
korunových termínovaných vkladů na místním bankovním trhu. Navíc vložením právě 

jednoho milionu korun se člověk automaticky kvalifikuje na klienta HSBC Premier a získává nepřeberné 
množství výhod, které tento balíček služeb nabízí,“ dodává Zelinka. HSBC Premier je první celosvětově 
propojená bankovní služba. V ČR ji HSBC začala nabízet letos v březnu.  

Kontaktní centrum HSBC v Brně 
Mezinárodní bankovní a finanční skupina HSBC pokračuje ve své expanzi v ČR. Od září mají 

klienti v Brně v Mečové ulici 10 k dispozici nové Kontaktní centrum poskytující služby HSBC Premier.  

Akční sleva Hypoúvěru 
Od 1. září přichází  Modrá pyramida s akční úrokovou sazbou Hypoúvěru  se slevou 0,25 % p.a. 

Úroková sazba Hypoúvěru bez nutnosti počátečního vkladu je  nyní za 4,59 % p.a. Sleva je poskytována 
u všech typů Hypoúvěrů a snižuje úrokovou sazbu o 0,15 % p.a. bez omezení, dalšího snížení o 0,1 % 

Dolar vystoupil vůči 
euru nejvýše od ledna  
Americká měna se během odpoledne 3. září vůči 
euru vyšplhala na nejvyšší hodnotu (1,4386 
USD) od ledna. Dolar podporovalo očekávání, že 
americká ekonomika si povede lépe než evropská.  
Pád libry  
Britská libra v pondělí 1. září oslabila na svou 
nejnižší úroveň vůči dolaru za více než dva roky 
– 1,8005 USD/GBP. Přispěl k tomu britský mi-
nistr financí Alistair Darling, když vydal pesimis-
tický výhled stavu ekonomiky. Libra klesla vůči 
dolaru nejníže od konce dubna roku 2006 a k 
euru zaznamenala dokonce rekordní minimum 
poté, co Darling řekl, že tamní ekonomice hrozí 
nejhorší skluz za 60 let. Podle britského statistic-
kého úřadu ve 2. čtvrtletí zůstal britský HDP 
beze změny ve srovnání s 1. čtvrtletím. Britská 
ekonomika se tak ve 2. čtvrtletí zastavila po více 
než 15 letech nepřerušené expanze. 
Brusel zmírnil postoj  
k poplatkům u karet  
Evropská komise poprvé připustila, že vydavate-
lé platebních karet budou moci alespoň dočasně 
zachovat poplatky, které vybírají od obchodníka 
vždy, když držitel karty zaplatí v jiné evropské 
zemi. Dosud přitom Brusel tvrdil, že podobná 
praxe je už 15 let v rozporu s evropskou legislati-
vou, a vydavatelům karet MasterCard a Visa 
hrozil sankcemi, pokud tzv. směňovací poplatky 
MIF nezruší. Případné zachování poplatků však 
EK podmiňuje tím, že banky a další společnosti 
klientům nabídnou celoevropský systém bezho-
tovostních plateb, který má být součástí Jednotné 
oblasti pro platby v eurech (SEPA).  "V počáteční 
fázi se může ukázat jako nutné zachovat směňo-
vací poplatky pro přeshraniční bezhotovostní 
platby," řekla eurokomisařka pro hospodářskou 
soutěž Neelie Kroesová, která proti stejné praxi 
dosud ostře vystupovala a stála za vyšetřováním 
vydavatelů platebních karet. Podle ní je ovšem 
třeba, aby poplatky za přeshraniční platby kartou 
byly časově omezené a nebyly zaměřeny jen na 
tvorbu dalšího zisku pro banky.  
ECB: Pro řešení krize 
se ještě neudělalo dost  
Centrální banky ve světě zatím neudělaly dosta-
tek pro vyřešení světové finanční krize, uvedl 
viceprezident ECB Lucas Papademos. Naznačil, 
že návrat do běžné situace bude vyžadovat další 
kroky, pravděpodobně mírné posuny v úroko-
vých sazbách. Podle Papademose je také třeba, 
aby banky zvýšily transparentnost svých kroků a 
zlepšily zavedené postupy při správě rizik.  
Ekonomika EU klesá   
Ekonomika EU utrpěla ve 2. čtvrtletí kvůli sla-
bosti největších západoevropských zemí pokles a 
její HDP klesl proti předešlému čtvrtletí o 0,1 %. 
Uvedl to v revidovaných údajích Eurostat. U 
eurozóny potvrdil předběžný údaj, podle něhož 
HDP klesl o 0,2 % a zaznamenal první pokles od 
roku 1995. V 1. čtvrtletí ekonomika EU vzrostla 
o 0,6 % a HDP eurozóny stoupl o 0,7 %. 
Penta chce v Polsku  
investovat miliardy eur 
Česko-slovenská finanční skupina Penta chce v 
Polsku investovat miliardy eur. V následujících 
pěti letech plánuje každý rok ovládnout dva 
podniky v Polsku z různých oborů. Vedení Penty 
neskrývá, že společnost hledá atraktivní podniky, 

ZE ZAHRANIČÍ 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 24. září 2008 na seminář: 
 

BANKOVNÍ TAJEMSTVÍ, ETIKA V BANKOVNICTVÍ  
A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D.   
Na semináři se bude hovořit o morálce, etice, dobrých mravech, o etickém kodexu České 
bankovní asociace a o standardech chování mezi bankami a klienty. Vedle aktuálního stavu 
bankovního tajemství a povinnosti mlčenlivosti při bankovním podnikání bude probráno také 
zabezpečení ochrany osobních údajů, které pro banky vyplývá ze zákona č. 101/2000 Sb. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.acss.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


32/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

které by mohla převzít. Hodnota každé transakce 
má být okolo 100 mil. EUR. "Stále hledáme 
zajímavé firmy, a to nejen v oborech, v kterých již 
působíme, ale i v jiných. A to v několika zemích. 
Kromě jiného i v Německu či Velké Británii," řekl 
investiční ředitel Penty Josef Janov. "Našimi 
klíčovými trhy přirozeně zůstávají ČR, Slovensko, 
Polsko a možná ještě Rusko," doplnil. 
MMF schválil Gruzii úvěr  
Mezinárodní měnový fond schválil pro Gruzii 
záložní úvěr ve výši 750 mil. USD, informovala 
gruzínská ministryně hospodářského rozvoje Eka 
Šarašidzeová. 
Horší výhled pro Evropu 
Ekonomiky největších zemí Evropy letos poros-
tou výrazně pomaleji, než se dosud předpokláda-
lo a Británie zřejmě propadne do recese. USA 
nadále tíží realitní krize, porostou však ze skupi-
ny G7 jako jediné rychleji, než se dosud uvádělo. 
V prognóze pro země G7 to předpověděla OECD. 
HDP eurozóny vzroste letos podle OECD jen o 
1,3 %. Ekonomika USA na základě silného oži-
vení ve 2. čtvrtletí letos poroste o 1,8 %.   
Ztráty z daňových úniků 
v EU: 250 mld. EUR  

 Daňové ztráty způsobené 
podvody v EU podle odhadů 
činí 200 až 250 mld. EUR 
ročně; 40 mld. EUR z toho 
připadá na podvody s DPH. 
Vyplývá to ze zprávy, kterou 
schválil Evropský parla-

ment. Úniky představují dvě až 2,5 % HDP unie. 
Vláda USA přebírá  
Fannie Mae a Freddie Mac 
Americká vláda se rozhodla převzít kontrolu nad 
hypotečními agenturami Fannie Mae a Freddie 
Mac, které se potýkají s krizí na hypotečním trhu 
v USA. Oznámil to ministr financí Henry Paul-
son. Opatření je součástí snahy vlády o podporu 
trhu s bydlením, jehož útlum má negativní dopad 
na celou ekonomiku. "Fannie Mae a Freddie 
Mac jsou tak velké a protkané do našeho finanč-
ního systému, že by kolaps některé z nich způso-
bil velkých chaos na finančních trzích doma i po 
celém světě," zdůvodnil vládní opatření Paulson. 
Šéf americké centrální banky (Fed) Ben Bernan-
ke rozhodnutí vlády podpořil. Agentury vykupují 
od finančních ústavů hypotéky, které pak mění 
na další finanční instrumenty, jež prodávají. 
Freddie Mac a Fannie Mae vlastní či garantují 
téměř polovinu všech hypotečních úvěrů, které 
byly v USA vydány. Celkový objem takových 
úvěrů se pohybuje kolem 12 bil. USD, z toho na 
agentury připadá zhruba 5 bil. USD. 
GMAC propustí přes  
polovinu lidí ResCap  
Americký podnik finančních služeb GMAC 
propustí zhruba 5000 lidí své hypoteční divize 
Residential Capital. Podnik oznámil, že zavře 
všech jejích 200 poboček s hypotečními služba-
mi pro spotřebitele. Přiměl ji k tomu slabý trh s 
bydlením a úvěry. Chystané propouštění postihne 
57 % zaměstnanců ResCap. Divizi tak zůstane 
3800 pracovníků. Většina míst ohlášených v 
tomto plánu se zruší ještě letos. GMAC dodala, 
že také přestane nabízet hypotéky prostřednic-
tvím Homecomings Financial. 
Nabídka na čtvrtinu  
akcií Lehman Brothers  
Státní jihokorejská banka Korea Development 
Bank (KDB) zaslala americké investiční bance 

Americký trh Nasdaq má zájem o pražskou burzu 
Transatlantická akciová burza Nasdaq OMX Group, která provozuje akciové trhy v USA a ně-

kterých evropských zemích, má zájem o Burzu cenných papírů Praha. Podle některých odborníků by 
Nasdaq mohl chtít i většinový podíl, zatím však není jasné, zda nabídku na převzetí skutečně předloží.  

Pražská burza spadla hlavně kvůli ČEZ a Erste  
Pražská burza se v závěru minulého týdne propadla hluboko do červených čísel, 
když ji negativně ovlivnil pokles na zámořských trzích. Dolů ji nejvíce táhly 
akcie energetické společnosti ČEZ a rakouské banky Erste. Hlavní index PX byl v 
závěru níže o 3,84 % na 1374,5 bodu a dostal se tak nejnižší úroveň za více než 
dva roky. Většina domácích titulů neměla „vlastní“ důvod pro poklesy a prodáva-
la se především kvůli ztrátám na klíčových trzích a negativní náladě, uvedl Jan 
Korb z Patria Direct. Doplnil, že výrazné poklesy si připisovaly donedávna stabil-

ní tituly jako ČEZ nebo těžební firma NWR, do ztrát se vrátily developerské společnosti i banky. 

V srpnu nejvíce obchodovaly Patria, Wood a ČS  
S akciemi v srpnu na pražské burze nejvíce obchodovaly společnosti Patria Finance, Wood & 

Company a Česká spořitelna. Stejné pořadí bylo i v červenci. Patria měla objem 30,5 mld. Kč, Wood & 
Company 22,3 mld. Kč a Česká spořitelna 9,9 mld. Kč.  

Podíl akcií bank v hlavním indexu burzy stoupne  
Akcie společností Erste Group Bank, Komerční banka a Vienna Insurance Group budou mít 

silnější zastoupení v hlavním indexu pražské burzy PX. Zatímco na závěr obchodování 1. září činil spo-
lečný podíl těchto peněžních firem 36,73 %, v aktualizovaném složení indexu to bude celkem 39,05 %. 
Nová báze indexu PX začne platit v pondělí 22. září. Výraznější vliv v indexu, který zobrazuje cenový 
vývoj nejvýznamnějších akcií obchodovaných na burze, budou dále mít i například operátor Telefónica 
O2, těžební společnost New World Resources nebo petrochemický holding Unipetrol. Na druhou stranu 
klesne zastoupení akcií energetické skupiny ČEZ a mediálního holdingu CME.  

Pražská burza rozdělila rekordní dividendu  
Akcionáři Burzy cenných papírů Praha již mají na účtech letošní rekordní dividendu převyšující 

v součtu 164 mil. Kč před zdaněním. Valná hromada burzy schválila z loňského hospodaření hrubou 

KAPITÁLOVÝ TRH 

p.a. dosáhne klient pokud si současně s žádostí o úvěr založí Modré konto nebo Modré konto Plus. Mod-
ré konto je zvýhodněný bankovní balíček služeb, který je určen pouze pro klienty Modré pyramidy. Ti 
mohou mít Modré konto nebo Modré konto Plus vedeno zdarma, pokud jejich měsíční očištěný kreditní 
obrat dosáhne minimálně 15 000 Kč a u Modrého konta Plus 25 000 Kč. 

Vyhrajte iPod s bene+ 
Každého dvacátého žadatele, který během září získá novou kreditní kartu bene+ ve vybraných 

českých obchodních centrech, odmění GE Money iPodem Touch nebo Shuffle. Soutěž odstartovala 4. 
září v Ostravě, poté budou následovat další města, a to Praha, Brno, Plzeň a České Budějovice. Stačí 
zažádat o kreditní kartu bene+ na některém  z  informačních stánků umístěných v těchto centrech.   

Hypoteční banka snižuje úrokové sazby 
Hypoteční banka rozhodla snížit úrokové sazby, které jsou účinné od 1. září. Největší poskyto-

vatel hypoték v ČR tím reaguje na snížení sazeb Českou národní bankou a na vývoj na mezibankovním 
finančním trhu v posledním období. Hypoteční banka snižuje úrokové sazby u všech hypotečních úvěrů.  

Raiffeisenbank klientům platí za vedení účtu 
Od září bude Raiffeisenbank všem klientům, kteří splní věrnostní podmínky účtu eKonto, připi-

sovat na účet každý měsíc bonus za vedení účtu. Stává se tak první bankou, která po klientech nevyžadu-
je poplatky za vedení účtu, ale bude jim naopak platit. Částku lze využít rovněž na charitativní účely. 

SERVIS 24 i s elektronickými fakturami 
Česká spořitelna nabízí od 2. září možnost přijímat a jednoduše platit faktury elektronicky v 

internetovém bankovnictví SERVIS 24. Novou službu, tzv. e-fakturu, si mohou klienti z řad soukromých 
osob, podnikatelů i firem sami jednoduše aktivovat přímo v systému SERVIS 24.  

ČSOB snižuje úrokové sazby u hypoték 
S platností od 1. září vyhlásila ČSOB snížení úrokových sazeb u hypotečních úvěrů. Korekce 

úroků probíhá v souvislosti s poklesem tržních úrokových sazeb a zahájením podzimní kampaně. ČSOB 
snižuje úrokové sazby u všech typů hypotečních úvěrů a fixací o 0,3 procentního bodu. Výjimku tvoří 
pouze ČSOB Předhypoteční úvěr, ČSOB Americká hypotéka a ČSOB Hypotéka bez dokládání příjmů, u 
těchto typů hypoték ČSOB snižuje úrokovou sazbu o 0,25 p. b. ČSOB zahajuje zároveň podzimní kam-
paň, kdy má klient navíc možnost získat hypotéku bez poplatku za zpracování až do 10. října. 

Citibank podporuje kreditky s Shell 
V rámci podpory co-brandované karty Shell Mastercard od Citibank rozjeli partneři společnou 

podzimní promotion, v jejímž rámci řidiči čepující palivo u Shellu mohou při platbě touto kreditkou 
získat slevu. Akce je zaměřená především na nové zákazníky, protože při žádosti o kreditní kartu a prv-
ním nákupu může klient vyhrát víkend v Londýně nebo víkend se Škodou Superb. Uživatel karty může 
získat další bonusy, procenta z celkové útraty v závislosti na její výši nebo dvojnásobný počet Smart 
bodů pro členy věrnostního programu Shellu. Komunikační kampaň bude probíhat in-store na benzin-
kách Shellu, v hypermarketech, outdooru, tisku, rozhlasu a e-mailingem. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 32/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Lehman Brothers nabídku na koupi 25 % jejích 
akcií až za 5,3 mld. USD, sdělil korejský list 
Chosun Ilbo. Jiné korejské banky, které se podle 
zpráv měly do investice zapojit, zájem popřely.  
Pojištěné ztráty  
z hurikánu: 10 mld. USD 
Hurikán Gustav, který zasáhl americkou pevninu, 
si od pojišťoven vyžádá relativně vysoké platby 
za škody v sumě až 10 mld. USD. Nároky však 
zdaleka nedosáhnou rekordních škod z hurikánu 
Katrina, který ničil pobřeží USA před třemi lety.  
Írán zřejmě u měny 
škrtne několik nul  
Írán kvůli vysoké inflaci možná škrtne u své 
měny tři nebo čtyři nuly. Řekl to guvernér tamní 
centrální banky, jehož citovala agentura AP. 
Hodnota íránského ríjálu kvůli růstu cenové 
hladiny vytrvale klesá. Guvernér v tamním roz-
hlase řekl, že v úvahu připadají tři možnosti. 
Buď škrtnout tři nuly, nebo škrtnout čtyři nuly, 
anebo zvýšit hodnotu každého ríjálu na setinu 
gramu zlata. Ta dnes stojí 2500 ríjálů.  
Exšéf SB je prý zapleten 
do kauzy Koženého 
Bývalý šéf Světové banky James Wolfensohn je 
údajně zapleten do případu Viktora Koženého a 
jeho ázerbájdžánské privatizační kauzy. Wolfen-
sohn napsal v roce 1997 dopis, ve kterém Kože-
ného ujišťuje, že SB neprošetřuje jeho podnikání 
a že jeho podřízení neprohlásili, že je nevhodné, 
aby s ním ázerbájdžánské úřady uzavíraly obcho-
dy. Wolfensohn i Kožený to odmítli. Wolfensohn 
měl podle deníku E15 dopis napsat i přesto, že 
zaměstnanci SB byli v té době v kontaktu se 
svými českými kolegy a na problémy kolem 
Koženého fondů upozornili přímo ázerbájdžán-
skou komisi pro privatizaci. "Nedává žádný smy-
sl, proč Světová banka takto postupovala," řekl 
Steven Tullberg, právník společnosti GAP, která 
nové informace přinesla. Tullberg dodal, že 
"kontrola v této instituci zřejmě úplně selhala". 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
Podzimní akce pro ojeté vozy 

Největší česká leasingová společnost ČSOB Leasing uvedla na trh novou akci pro všechny 
zájemce o financování ojetých vozů. Akce s názvem Výhodné splátky v sobě zahrnuje 
všechny hlavní aspekty nabídky ČSOB Leasing: nízké splátky, jednoduché vyřízení a vý-
hodné pojištění. Výhodné splátky ČSOB Leasing jsou nabízeny prostřednictvím sítě spolu-
pracujících autobazarů ve všech regionech ČR. Akce platí do 30. listopadu 2008. ČSOB 
Leasing nabízí na financování ojetých vozů spotřebitelský úvěr s akontací již od 0 %, 

s variabilní délkou trvání smlouvy v rozsahu 6 až 84 měsíců a nulovým poplatkem za uzavření smlouvy. 
Ojeté vozy lze financovat i formou finančního leasingu, který je výhodný především pro podnikatele. 

Financování nového modelu Dacia Sandero 
Leasingová společnost RENAULT LEASING CZ, která pod názvem Dacia Finance poskytuje 

finanční služby na vozy Dacia, přichází od září na český trh s ojedinělou nabídkou financování Sandero 
FinPACK. Ti, kteří se rozhodnou pro financování nového modelu Dacia Sandero, získají zdarma pro-
dloužení záruky o další dva roky na pět let. Navíc ke smlouvě o financování nebudou platit poplatek za 
její uzavření a mohou uzavřít havarijní pojištění za bezkonkurenční sazbu od UNIQA pojišťovny. 

Dětské úrazy ve školách jsou stále častější 
Jednou z nejčastějších příčin dětských úrazů jsou zranění ve školách. Jejich 
počet dlouhodobě roste. U dětí do 14 let dochází ke zraněním při sportu až u 
třetiny případů. Druhou nejčastější příčinou jsou úrazy vzniklé ve školách – 
až v pětině případů. Tento trend potvrzují evropské statistiky i dlouhodobé 
údaje ČSOB Pojišťovna. Ta nabízí řadu možností, jak se proti následkům 
úrazu finančně chránit. Klienti si u ní mohou sjednat různé typy úrazového 
pojištění, které lze uzavřít buď jako samostatné pojištění, nebo jako připojiš-
tění k životnímu pojištění (například k pojištění dětí a rodičů ČTYŘLÍSTEK, 

k investičnímu životnímu pojištění VARIACE nebo k univerzálnímu životnímu pojištění SPEKTRUM).  

UNIQA pojišťovna: dynamický růst pokračuje  
Předepsané pojistné UNIQA za 1. pololetí 2008 podle předběžných výsledků meziročně vzrostlo 

o 16,3 % na celkových 2,165 mld. Kč. Neživotní pojištění se podílelo na dosaženém výsledku bezmála 
ze 74 %. Významně narostl kmen pojistných smluv, jejichž počet se meziročně zvýšil o více než 16 %. 

Penzijní připojištění má 4,08 milionu lidí  
Počet lidí s penzijním připojištěním dosáhl koncem letošního 1. pololetí podle evidence minis-

terstva financí 4,08 milionu. To bylo o 142 000 více než koncem loňského roku. Celý sektor penzijního 
připojištění si tak udržuje nadále svůj růstový trend. Svědčí o tom i počet nově uzavřených penzijních 
připojištění, který za první pololetí roku činil 312 000. Roste také objem vypláceného státního příspěv-
ku, který stát poskytuje ze zákona ve prospěch účastníků penzijního připojištění. Za prvních šest měsíců 
roku objem vyplacených státních příspěvků představoval 2,5 mld. Kč, což znamená meziroční nárůst o 
10,2 %. Koncem srpna byl penzijním fondům poukázán státní příspěvek za druhé čtvrtletí 1,3 mld. Kč. 

Počet vozů pojištěných na povinné ručení stoupl 
Počet vozů pojištěných v rámci pojištění odpovědnosti za provoz motorových vozidel, tzv. po-

vinného ručení, stoupl v 1. pololetí o 148 000 na 6,145 milionu aut. Vyplývá to z databáze České kance-
láře pojistitelů. Velké přesuny klientů mezi pojišťovnami se ani letos nekonaly. Největší nárůst počtu 
smluv letos zaznamenaly ČPP (87 000), Generali (42 000) a pojišťovna Triglav (přibylo 25 000 smluv). 
Asi 47 000 pojištěných vozidel ubylo podle údajů ČKP Kooperativě, na 32 000 pak České pojišťovně. 

Členové ECONOMIA Benefitklubu, kteří u publikace 
uvedou na objednávce číslo své klubové karty  

a kód knihy, obdrží 30% slevu 

ÚZ č. 683: Cenné papíry, Kolektivní investování, Do-
hled a podnikání na kapitálovém trhu, k 1. 9. 2008 

Publikace reaguje na rozsáhlé novely 
zejména v oblasti podnikání na kapitálo-
vém trhu a v oblasti kolektivního investo-
vání. Obsahuje celkem 28 předpisů v 
aktuálním znění včetně nových vyhlášek 
k podnikání na kapitálovém trhu.  
Rozsah 464 stran, cena 175 Kč vč. DPH.  
Kód knihy: 02975 

Publikaci si můžete písemně objednat na adrese ECONO-
MIA a. s., VTÚ Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, e-mail: 
dagmar.suchmova@economia.cz, nebo na internetu  
http//knihy.ihned.cz, kde vám zařídí její zaslání na dobírku 
z nakladatelství SAGIT. Informace na tel.: 596 785 999.  

NOVÉ KNIHY 

dividendu 620 Kč na akcii se splatností do 5. září. Přes 40 mil. Kč si připsal více než čtvrtinový akcionář 
burzy firma Patria Finance. Na dvaceti a více milionové částky si přišli další významní akcionáři Česká 
spořitelna, Tiger Holding Four S.a.r.l. a PPF banka. Celkem má burza 26 akcionářů. 

Garanční fond vyplatil klienty Profin CB 
Garanční fond obchodníků s cennými papíry se po pěti letech vyrovnal s 30 klienty zkrachovalé 

společnosti Profin CB. Prostřednictvím poboček České spořitelny jim vyplatil na zbylých náhradách a 
úrocích z prodlení více než 5 mil. Kč.  

Nemovitostní fond Realtia končí  
Investiční společnost Realtia přestala nabízet podílové listy svého stejnojmenného nemovitostní-

ho fondu. Současně požádala ČNB o odnětí povolení k vytvoření fondu. Realtii k tomuto kroku přivedly 
turbulence na finančních a realitních trzích.  

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

